

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Pregão Eletrônico - 002/2022-SEMSA

## Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Ar Condicionado - CAPACIDADE/CICLO SPLIT 9.000 A 12.000 BTU'S/QUENTE E FRIO
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.733,00
Valor Final:	1.530,00
Valor Total:	7.650,00
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	DISFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS DA AMAZONIA LTDA (32.128.139/0001-01)
Modelo:	ELECTROLUX
Item:	0002
Descrição:	Armário - MATERIAL DE CONFECÇÃO/DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	949,00
Valor Final:	830,00
Valor Total:	7.470,00
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	DISFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS DA AMAZONIA LTDA (32.128.139/0001-01)
Modelo:	ELITE AÇO
Item:	0003
Descrição:	Armário Vitrine - POSSUI NUMERO DE PORTAS, MATERIAL DE CONFECÇÃO, LATERAIS DE VIDRO 02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.716,00
Valor Final:	1.353,73
Valor Total:	2.707,46
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	R F BARILE LTDA (29.230.269/0001-46)
Modelo:	ORTOMED
Item:	0004
Descrição:	Arquivo - MATERIAL DE CONFECÇÃO, GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	802,00
Valor Final:	741,00
Valor Total:	3.705,00
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	METODO MOVEIS DE AÇO
Item:	0005
Descrição:	Balança Antropométrica Adulto - MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE MECÂNICA/ATÉ 150 KG RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.277,00
Valor Final:	1.268,00
Valor Total:	1.268,00
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	K. C. R. Industria e Comércio de Equipamentos Eireli EPP (09.251.627/0001-90)
Modelo:	P150C
Item:	0006
Descrição:	Cadeira - MATERIAL DE CONFECÇÃO, BRAÇOS, REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO



Quantidade: 37  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 113,00  
Valor Final: 200,00  
Valor Total: 7.400,00  
Adjudicado em: 11/03/2022 - 09:49:21  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)  
Modelo: COMPANHY

Item: 0007  
Descrição: Computador (Desktop-Básico) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4.108,00  
Valor Final: 3.599,99  
Valor Total: 10.799,97  
Adjudicado em: 11/03/2022 - 09:49:21  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: rd negocios de informatica ltda epp (21.972.444/0001-69)  
Modelo: RN05

Item: 0008  
Descrição: Detector Fetal - TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY DE MESA/DIGITAL/POSSUI  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.640,00  
Valor Final: 1.194,69  
Valor Total: 1.194,69  
Adjudicado em: 11/03/2022 - 09:49:21  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: R F BARILE LTDA (29.230.269/0001-46)  
Modelo: SONAR MARTEC

Item: 0009  
Descrição: Escada com 2 degraus - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 288,00  
Valor Final: 202,91  
Valor Total: 405,82  
Adjudicado em: 11/03/2022 - 09:49:21  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: R F BARILE LTDA (29.230.269/0001-46)  
Modelo: ORTOMED

Item: 0010  
Descrição: Estante - MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 kg/POSSUI  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 566,00  
Valor Final: 565,35  
Valor Total: 565,35  
Adjudicado em: 11/03/2022 - 09:49:21  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: R F BARILE LTDA (29.230.269/0001-46)  
Modelo: MAG MOVEIS

Item: 0011  
Descrição: Geladeira/ Refrigerador - CAPACIDADE DE 260 A 299 L  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.101,00  
Valor Final: 2.000,00  
Valor Total: 2.000,00  
Adjudicado em: 11/03/2022 - 09:49:21



Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	DISFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS DA AMAZONIA LTDA (32.128.139/0001-01)
Modelo:	ELECTROLUX
Item:	0012
Descrição:	Impressora Laser (Comum) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.698,00
Valor Final:	1.697,99
Valor Total:	5.093,97
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR (34.683.771/0001-42)
Modelo:	BROTHER
Item:	0013
Descrição:	Lanterna Clínica - LED
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	85,00
Valor Final:	40,00
Valor Total:	40,00
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (10.732.241/0001-89)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0014
Descrição:	Laringoscópio Infantil - TIPO / ILUMINAÇÃO/ Nº LÂMINAS FIBRA OPTICA/LED/03 LÂMINAS RIGIDAS
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.762,00
Valor Final:	1.762,00
Valor Total:	1.762,00
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	W TEDESCO REFRIGERAÇÃO (20.121.311/0001-16)
Modelo:	MACROSUL
Item:	0015
Descrição:	Longarina - MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO, NÚMERO DE ASSENTOS POLIPROPILENO, 03 LUGARES
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	651,00
Valor Final:	634,99
Valor Total:	2.539,96
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR (34.683.771/0001-42)
Modelo:	COMPANY
Item:	0016
Descrição:	Mesa de Escritório - MATERIAL DE CONFECÇÃO, COMPOSIÇÃO GAVETAS MADEIRA/MDP, MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI
Quantidade:	13
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	537,00
Valor Final:	535,99
Valor Total:	6.967,87
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR (34.683.771/0001-42)
Modelo:	INCONFLEX
Item:	0017
Descrição:	Mesa Ginecológica - ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFECÇÃO SEM ARMÁRIO/AÇO-FERRO PINTADO
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.409,00
Valor Final:	1.100,00
Valor Total:	1.100,00
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (10.732.241/0001-89)



Modelo:	UNIDADE
Item:	0018
Descrição:	Mesa para Computador - MATERIAL DE CONFEÇÃO, GAVETAS MADEIRA/MDP, MDF/SIMILAR DE 01 A 02 GAVETAS
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	499,00
Valor Final:	497,99
Valor Total:	995,98
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR (34.683.771/0001-42)
Modelo:	INCONFLEX
Item:	0019
Descrição:	Mesa para Impressora - ESTRUTURA, TAMPO, DIMENSÕES MÍNIMAS AÇO/FERRO PINTADO/MADEIRA/MDP/MDF ou SIMILAR/MÍNIMO DE 50X40X70CM.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	154,00
Valor Final:	200,00
Valor Total:	600,00
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	COMPANHY
Item:	0020
Descrição:	Nebulizador Portátil - NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS. COMPRESSOR
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	187,00
Valor Final:	300,00
Valor Total:	300,00
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (10.732.241/0001-89)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0021
Descrição:	Negatoscópio - tipo 2 corpos
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.144,00
Valor Final:	473,00
Valor Total:	946,00
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (10.732.241/0001-89)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0022
Descrição:	Nobreak (Para Computador/Impressora) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	780,00
Valor Final:	699,00
Valor Total:	1.398,00
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	TS-SHARA
Item:	0023
Descrição:	Tablet - Sistema operacional Android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 8 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo Quad Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 16GB ou superior; deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 2MP; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 3G. Deve possuir sistema de GPS integrado.
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.886,00
Valor Final:	1.100,00
Valor Total:	88.000,00
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS



Nome da Empresa:	IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS EIRELI (23.140.085/0001-09)
Modelo:	M8
Item:	0024
Descrição:	Televisor - TAMANHO DA TELA DE 32" ATÉ 41"
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.451,00
Valor Final:	1.440,00
Valor Total:	1.440,00
Adjudicado em:	11/03/2022 - 09:49:21
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	DISFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS DA AMAZONIA LTDA (32.128.139/0001-01)
Modelo:	PHILCO

---

BRIAN LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro

